
Д ЕП А РТА М ЕН Т ВЕТЕРИ НАРИ И  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 3/  ■).[)!'%________  № '/5 ¥ __
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 27 декабря 2017 года № 497 «Об 
утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 

государственных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг государственными бюджетными  

учреждениями, находящимися в ведении департамента  
ветеринарии Краснодарского края»

В соответствии с изменениями, внесенными в постановление главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2015 года 
№ 1081 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных 
учреждений Краснодарского края и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приложение к приказу государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 27 декабря 2017 года № 497 
«Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 
государственных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг го су д ар ствен н ы м и  бюджетными учреждениями, 
находящимися в ведении департамента ветеринарии Краснодарского края» 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
(Свистак) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
департамента ветеринарии Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента 

ветеринарии 
Краснодарского края

от з /  № -164

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к приказу государственного управления 

ветеринарии Краснодарского края от 27 декабря 2017 года № 497 «Об 
утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 

государственных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг государственными бюджетными 

учреждениями, находящимися в ведении департамента ветеринарии
Краснодарского края»

1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения выполнения государственного задания 

(R) определяется по формуле:

R=EjNi * Vi - EiPi х Vi + NyH + № и, где:

Nj - нормативные затраты на оказание i-й государственной услуги, 
установленной государственным заданием;

Vi - объем i-й государственной услуги, установленной государственным 
заданием;

Pi - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й государственной услуги в 
соответствии с пунктом 20 настоящего Порядка, установленный 
государственным заданием;

Ny" - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 
которым признается имущество Учреждения;

Ыси - затраты на содержание имущества Учреждения, не используемого 
для оказания государственных услуг и для общехозяйственных нужд.

Значения нормативных затрат на оказание государственной услуги 
утверждаются Учредителем по форме согласно Приложению к настоящему 
Порядку.».

2. Подпункт 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:



2

«2) затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение 
движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), 
используемого в процессе оказания государственной услуги, с учетом срока его 
полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;».

3. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. В объем финансового обеспечения выполнения государственного 

задания включаются затраты на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается имущество учреждения.

В случае если Учреждение оказывает сверх установленного 
государственного задания государственные услуги для физических и 
юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую доход 
деятельность (далее - платная деятельность), затраты на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 
Учреждения, рассчитываются с применением коэффициента платной 
деятельности, который определяется как отношение планируемого объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания к 
общей сумме планируемых поступлений, включающей поступления от 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и 
доходов от платной деятельности, определяемых исходя из объемов указанных 
поступлений, полученных в отчетном финансовом году (далее - коэффициент 
платной деятельности).

При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются 
поступления в виде субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предоставляемых из краевого 
бюджета, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, а также средства, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией государственного 
имущества, переданного в аренду (безвозмездное пользование).».

4. В пункте 20 слова «среднего значения» исключить.
5. Пункт 24 изложить в следующей редакции:
«Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения 

государственного задания осуществляется только при соответствующем 
изменении государственного задания.

Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с 
настоящим Порядком, в течении срока выполнения государственного задания 
осуществляется (при необходимости) в случаях, предусмотренных 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и (или) 
Краснодарского края (включая внесение изменений в указанные нормативные 
правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения 
выполнения государственного задания.

Объем субсидии может быть увеличен в течение срока выполнения 
государственного задания в случае изменения законодательства Российской 
Федерации и (или) Краснодарского края, в том числе в случае отмены ранее 
установленных налоговых льгот.»;

6. Приложение к Порядку определения нормативных затрат на оказание



3

государственных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными бюджетными учреждениями, 
находящимися в ведении департамента ветеринарии Краснодарского края
изложить в следующей редакции:



ф инансового обеспечения вы полнения государственного м лання. рассчитанного на основании нормативны х затрат на оказание государственны х услуг, нормативны х затрат, сватанных с вы 
счет средств, вы деленны х государственному > чреж денню  К расноларско!о края органом, осущ ествляющ им полномочии учредителя. на приобретения такого имущ ества, в том числе )смслы

•*г
ч\-\ Ункл-шкн  

номер

Н ачальник  с

! ис v ia  [и  I в е н н о е  бю дж ет н о г  у ч р е ж д ен и е  К р а с н о д а р с к о г о

(ПОЛНО»

Содсржгнк Содер*

эг  юва» v сл» гг Солсржсн.!. :гсагвтс.-»
(лохаитель :гокгкт  

2: ель 3:

ONSCHItX
(гохавтелк

Oobcv
госуларстл-гной

. орол 
С:.:о

с с о \а  ia.<-

Затрать: ка
Затрат

Затрат* на ог.татл начисления на
тр>да персонала. зь:п.:ать: го  оплате
нсг.ос?с»:твснно тр> лл персонала.

\с  л ' ; '

на . на : 42 .
\ с ’л : \  итого р \б \z r . y \  :г.с:о  р \б

J J 'A  . . _
:з !5 If. 17

'тлела ф и н а н си р о в а н и я , б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а . о т ч ет н о ст и  и контроля

“



"П РИ Л О Ж ЕН И Е 

х Порядку

о п зе.-с .-ен ;:*  н о р м а тп зн ьл  затрат к г  оказание госуд арствен н ы х ус .:\т .
■ v i 'r : t e v s :\  при р асчете о о ь с к а  с уо сн д :::: на ф и н ан совое обеспечени е 

зьн 'о.-нен и я госуд арственн о го  зад ан ::*  ка оказание гос\’д а ;;с :з е к к ь :\  vc.tv : 

:о п .г :> с :я е н н ь :\ :п  а ю д л с г к к х :; :  у ч р еж д ен :» » :::. н г \ 0 " « :д :л :. :с *  з  ведении 

департам ента зетери нарип К р асн о дарск ого  края

У Т В Е Р Ж Д Е Н  

Рукоаод::те.-.ь 

департам ента зстерингрн 

К за сн о д а зск о го  хзая

?  А  К зи за н о с

51. ЕМ

нем ц лбот. с у ч е т о м  з а т р а т  iisi сол ер ж ан и ? н е л в п ж п м ш  и и м у щ е с т в а  и оеоГю и о н н о го  л в п ж н м п го  н м у ш е о  мл. зак реп . im u o i о |л г о гу л и р ст в е н п ы м  у ч р е ж л е н н е м  К рлем оллрск'ого  к ран  пли  п р и о б р ет ен н ого  нм  *:t 

Jctkob (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а . с л а в н о го  в  л р гн л у  н .ш  п е р е л а н н о ю  п незло 1м е1л н о е  п о л ь зо в а н и е ). la tp a i н а  у п л а т у  н а л о го в . в к а ч е с т в е  о б ъ е к т а  н а .10 1 оо б л ч ж ен и я  по к о т о р ы м  п р и ш а е т е я  и м у щ е с т в о  

сленни.

И З . Егорова


